
Responsabili del procedimento:  

Davide Arcopinto – Funzionario Ufficio VI 

Simone Menna – Funzionario Ufficio VI 
Antonio Paolo Sasso – Funzionario Ufficio VI 

Marco Vetturino – Funzionario Ufficio VI 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modificazioni ed 

integrazioni, concernente il regolamento sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018 n. 101;  

VISTO il Decreto ministeriale 9 agosto 2024 n. 172 – “Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del 

personale amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per l’anno scolastico 2024/2025”; 

PREMESSO che  

- con nota prot. n. 13577 del 22 agosto 2024, sono state pubblicate le graduatorie provinciali 

permanenti definitive dei concorsi per soli titoli per l’accesso ai ruoli provinciali dei profili 

professionali delle ex aree A e B del personale ATA a.s. 2024/25; 

- con nota prot. n. 13653 del 22 agosto 2024, è stato pubblicato l’elenco delle sedi disponibili per le 

immissioni in ruolo ed avviata la procedura di scelta della sede di servizio; 

- con decreto prot. n. m_pi.AOOUSPNA.REGISTRO UFFICIALE(U).0014166.29-08-2024, sono 

stati individuati i destinatari di contratto a tempo indeterminato per i profili di assistente 

amministrativo, assistente tecnico e collaboratore scolastico, per l’a.s. 2024/25; 

CONSIDERATO che 

- nell’ambito dei controlli di cui all’art. 8.7 del bando di concorso “per l’aggiornamento e per 

l’accesso all’area degli assistenti - profilo professionale assistente amministrativo - del personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario statale degli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, 

degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali” e di 

cui all’art. 8.7 del bando di concorso “per l’aggiornamento e per l’accesso all’area dei 

collaboratori - profilo professionale collaboratore scolastico - del personale amministrativo, 

tecnico e ausiliario statale degli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, degli istituti 

d’arte, dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali”, è stata avviata 

un’attività di verifica dei titoli di riserva riconosciuti, sulla scorta delle dichiarazioni rese dagli 

interessati, ai destinatari di immissione in ruolo; 



Responsabili del procedimento:  

Davide Arcopinto – Funzionario Ufficio VI 

Simone Menna – Funzionario Ufficio VI 
Antonio Paolo Sasso – Funzionario Ufficio VI 

Marco Vetturino – Funzionario Ufficio VI 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

- dalla suddetta attività di verifica, avviata presso l’Autorità competente con nota prot. n. 15251 del 

10.09.2024, è emersa la non spettanza dei titoli di riserva dichiarati dai seguenti destinatari di 

immissione in ruolo per l’a.s. 2024/2025 

 

RITENUTO necessario, all’esito dell’istruttoria, procedere alla revoca delle individuazioni dei suddetti 

dipendenti, per l’assenza del presupposto legittimante l’immissione in ruolo (titolo di riserva); 

RITENUTO, altresì, di dover disporre, in via consequenziale, il reinserimento dei medesimi nella 

graduatoria permanente ATA; 

TENUTO CONTO che, per effetto dell’inserimento nella graduatoria provinciale di I fascia e della 

partecipazione alle (già definite) operazioni di conferimento degli incarichi a tempo determinato per il 

profilo A.A., la sig.ra Mancuso Serena (punti 51,25) sarebbe stata, plausibilmente, destinataria di incarico 

di supplenza fino al 30.06.2025;  

DECRETA 

Art. 1 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale, nonché motivazione, del dispositivo del 

presente atto; 

Art. 2 La revoca delle immissioni in ruolo disposte, con decreto prot. m_pi.AOOUSPNA.REGISTRO 

UFFICIALE(U).0014166.29-08-2024, nei confronti dei dipendenti riporti nell’elenco sottostante, con 

conseguente risoluzione del contratto a tempo indeterminato stipulato con le relative II.SS. di servizio 

 

Art. 3 Per effetto del presente provvedimento, i suddetti dipendenti sono reinseriti, in relazione ai rispettivi 

profili professionali, nella graduatoria permanente I fascia, approvata giusto decreto prot. n. 13577 del 22 

agosto 2024;  

Art. 4 L’attribuzione all’A.A. Mancuso Serena di incarico a tempo determinato, fino al 30.06.2025, presso 

la sede NAEE00400A - NA 04 – RIVIERA; 

Provincia Profilo ATA Posizione Punteggio Tipo Nomina Cognome Nome
Scuola 

assegnata
Denominazione scuola

NA AA 318 51.25 U MANCUSO SERENA NAIC83600Q
IC GEMITO - IPPOLITO 

NIEVO

NA CS 773 30.75 D CROCCO RAFFAELE NAIC8G300P
NA 55 I.C. PISCICELLI - 

MAIURI
NA CS 1203 25.10 P ALFIERI GIULIO NAIC80700Q NA - I.C. S. GAETANO

NA CS 1243 24.95 D LUCCI ANTONIA NAPS860005
LICEO SCIENT. G. GALILEI-

NAPOLI-
NA CS 1899 16.60 U TRANZILLO TERESA NAIC8AW00B I.C. PAVESE - NAZARETH

Provincia Profilo ATA Posizione Punteggio Tipo Nomina Cognome Nome
Scuola 

assegnata
Denominazione scuola

NA AA 318 51.25 U MANCUSO SERENA NAIC83600Q
IC GEMITO - IPPOLITO 

NIEVO

NA CS 773 30.75 D CROCCO RAFFAELE NAIC8G300P
NA 55 I.C. PISCICELLI - 

MAIURI
NA CS 1203 25.10 P ALFIERI GIULIO NAIC80700Q NA - I.C. S. GAETANO

NA CS 1243 24.95 D LUCCI ANTONIA NAPS860005
LICEO SCIENT. G. GALILEI-

NAPOLI-
NA CS 1899 16.60 U TRANZILLO TERESA NAIC8AW00B I.C. PAVESE - NAZARETH



Responsabili del procedimento:  

Davide Arcopinto – Funzionario Ufficio VI 

Simone Menna – Funzionario Ufficio VI 
Antonio Paolo Sasso – Funzionario Ufficio VI 

Marco Vetturino – Funzionario Ufficio VI 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

Art.  5 Avverso il presente provvedimento è ammessa impugnazione nelle forme e nei termini previsti dalla 

legge.     

    

                                                                                                                          IL DIRIGENTE 

                                                                                                                 Luisa Franzese 
                                                                                                                                       F.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 


		2024-10-03T14:58:37+0000
	LUISA FRANZESE


		2024-10-04T15:36:16+0200
	protocollo




